ШЕКСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ЧУРОВСКОЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30  марта  2017 года № 15
О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения  Чуровское
от  05.12.2013  года №  94  «Об утверждении

Административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Выдача  разрешений  на  вырубку ( снос)  зеленых  насаждений»

Рассмотрев,  заключение   государственно-правового  Департамента
№  09 - 19170  на  постановление  администрации  сельского  поселения  Чуровское  от  05.12.2013 года  № 94 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача  разрешений  на  вырубку ( снос)  зеленых  насаждений», в  целях приведения в  соответствие федеральному  законодательству, руководствуясь статьей 27 Устава сельского поселения Чуровское,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги « Выдача разрешений  на  вырубку ( снос)  зеленых насаждений» утвержденный постановлением администрации сельского поселения Чуровское от  05.12.2013  года № 94 следующие изменения:
- пункт 1.2  регламента изложить  в  новой  редакции : « 1.2. Заявителями являются физические  или  юридические  лица,(за исключением  государственных  органов и  их территориальных  органов,  органов государственных внебюджетных фондов и  их  территориальных органов,  органов  местного  самоуправления) либо  их  уполномоченные  заявители;

- подпункт 2.2.1 пункта 2.2. изложить в  следующей  редакции: « 2.2.1. Муниципальная  услуга предоставляется:
Администрацией сельского  поселения  Чуровское;

МФЦ по  месту  жительства заявителя- в  части  приема и ( или) выдачи документов на  предоставление муниципальной  услуги) ( при условии  заключения соглашений о  взаимодействии  с МФЦ)»;
      - подпункт 2.6.3. пункта 2.6. изложить в следующей редакции:

« 2.6.3.Документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя, выданный в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.»;

-  в подпункте 2.7.2. пункта 2.7 слово « государственную  заменить словом « муниципальную»;
- абзац  третий подпункта  2.9.2. пункта 2.9. исключить;
- пункт 2.13 изложить  в  новой  редакции: « 2.13. Срок регистрации запроса  заявителя  о  предоставлении муниципальной услуги»;

- подпункт  2.13.2. пункта 2.13 исключить;

- пункт 3.4 регламента  изложить  в  новой редакции: «3.4. Рассмотрение  заявлений  и  принятие  решения.»;

- абзац первый пункта 4.3. изложить  в  следующей  редакции: « Текущий контроль осуществляют должностные лица, определенные муниципальным правовым актом Уполномоченного  органа.»;

об административных правонарушениях, возлагается  на  лиц, замещающих должности в Уполномоченном  органе, ответственных за  предоставление муниципальной услуги.»;

- пункт 4.6 регламента изложить  в  следующей  редакции: « 4.6. Ответственность за неисполнение, ненадлежащее исполнение возложенных  обязанностей по предоставлению муниципальной услуги, предусмотренная  в  соответствии с Трудовым кодексом  Российской Федерации, Кодексом Российской;

          - пункт 5.1 регламента  добавить абзацем  следующего  содержания: ««Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, должностных лиц органов, предоставляющих государственные услуги, или органов, предоставляющих муниципальные услуги, либо государственных или муниципальных служащих при осуществлении в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся субъектами градостроительных отношений, процедур, включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах строительства, утвержденные Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 2 статьи 6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, может быть подана такими лицами в порядке, установленном настоящей статьей, либо в порядке, установленном антимонопольным законодательством Российской Федерации, в антимонопольный орган.»;

- регламент  в  части  наименования  дополнить словами: « находящимся  в муниципальной собственности»;

- пункт 5.3. регламента добавить  абзацем  следующего  содержания : « В электронном  виде жалоба может быть  подана заявителем в информационно- телекоммуникационной сети « Интернет» федеральной государственной информационной системы « Единый портал государственных и муниципальных услуг ( функций).

При подаче жалобы в  электронном виде документы, указанные в пункт 5.5. настоящего  Административного регламента, могут быть  предоставлены  в форме электронных документов, подписанных  электронной подписью, вид которой предусмотрен законодательством Российской Федерации, при  этом  документ удостоверяющий  личность заявителя, не требуется.»;
- В преамбуле рассматриваемого  постановления   слова « 21.04.2011 года № 37 « Об утверждении Порядка  разработки  и  утверждения  административных  регламентов предоставления муниципальных услуг» заменить  на  слова « 23 апреля 2012 года № 23 « О порядках разработки и  утверждения административных регламентов исполнения муниципальных  функций, административных  регламентов предоставления муниципальных  услуг администрацией  сельского  поселения  Чуровское».
      2. Настоящее постановление вступает в силу после дня официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на  официальном  сайте  сельского  поселения  Чуровское в информационно-телекоммуникационной  сети Интернет.
Глава сельского поселения  Чуровское                                            С.Л. Лебедев